АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

от _______________ № __________
г. Волгодонск

О внесение изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему отдела бухгалтерского учета Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

         С.В. Дубенцева
СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-юрисконсульт

        О.В. Айрапетян
Приказ вносит

Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. Таблицу 14 подпункта 2.4.3. «Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники» пункта 2.4. «Затраты на приобретение материальных запасов» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» дополнить строкой:
	«11
	SSD накопитель 128Gb
	1
	2806,67»

2. В таблице 25 подпункта 4.3.10. «Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств» пункта 4.3. «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты» строку:
	«Lada Vesta
	1
	113263,33»

изложить в следующей редакции:
	«Lada Vesta
	1
	116186,67»

3. Таблицу 29.1 части 4.3.11.5. «Затраты на проведение испытаний ограждения кровли» подпункта 4.3.11. «Затраты на содержание имущества в целях обеспечения первичных мер противопожарной безопасности» пункта 4.3. «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4. «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:

	«Наименование работ
	Цена за 1 п.м. (не более, руб.) (P п.м)
	Размер кровли, п.м. (Q п.м.)
	Периодичность

	испытание ограждений кровли
	210,00
	96,20
	1 раз в 5 лет»

4. Таблицу 35 подпункта 4.4.9. «Затраты на оказание услуг по монтажу/демонтажу электрических гирлянд и новогодних игрушек с помощью автовышки» пункта 4.4. «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4. «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:
	«№ п/п
	Наименование

	Количество часов работы (не более, ч. в год)

Qчас
	Цена монтажа/демонтажа,

(не более руб. за 1 час)

Рраб.

	1
	монтаж/демонтаж электрических гирлянд и новогодних игрушек с помощью автовышки
	14
	1600,00»

5. Приложение 8 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение хозяйственных товаров» дополнить строками:
	«138
	Светильник ЛПО 2*36
	шт.
	162
	786,07

	139
	Лампа светодиодная LED-T8-M-PRO 20B
	шт.
	324
	175,27»

Директор

         С.В. Дубенцева[image: image1.wmf]итп

Р

[image: image2.wmf]i

эс

П